
VVS 300 PLUSVVS 300 PLUSVVS 300 PLUSVVS 300 PLUS    

OTŘESOVÝ DETEKTOR PRO OCHRANU TREZORŮ A OTŘESOVÝ DETEKTOR PRO OCHRANU TREZORŮ A OTŘESOVÝ DETEKTOR PRO OCHRANU TREZORŮ A OTŘESOVÝ DETEKTOR PRO OCHRANU TREZORŮ A 

TREZOROVÝCH MÍSTNOSTÍTREZOROVÝCH MÍSTNOSTÍTREZOROVÝCH MÍSTNOSTÍTREZOROVÝCH MÍSTNOSTÍ 
 

 www.olympo.cz kl_vvs300_plus 

 
Detektor Cosmotron VVS 300 PLUS patří mezi jedny z nejvíce 
rozšířených a provozem ověřených detektorů nasazených 
celém světě. 
Jedná se o otřesový detektor označovaný někdy také detektor 
vibrací ve střeženém podkladu, který je navržen k detekci 
pokusů o vloupání do trezorových místností, trezorových 
skříní, napadení trezorových dveří a ostatních mechanicky 
ohraničených prostor jako například místností pro skladování 
dat nebo kartoték. 

� použitelný pro ochranu libovolných 
pevných struktur 

� detekuje všechny známé zp ůsoby 
napadení 

� možnost dálkového testu funkce 

� kombinovaná vícebodová ochrana 
proti sabotáži 

� v širokém rozsahu nastavitelná 
citlivost 

� vhodné pro povrchovou nebo 
zápustnou montáž 

� bohaté montážní p říslušenství pro 
širokou škálu aplikací 

� měřitelná hodnota výstupního nap ětí 
integra čního kanálu 

� tester a zkušební generátor pro 
ověření dosahu na kovových 
podkladech p řed montáží 

� jednoduchá, rychlá a spolehlivá 
instalace 

 

 

 
Detektor VVS 300 PLUS 
detekuje pokusy o napadení 
všech typů pevných struktur 
(samostatně stojících předmětů i 
částí stavebních konstrukcí). 
Sleduje otřesy šířící se 
podkladem, na kterém je 
detektor nainstalován do 
vzdálenosti 3 až 14 metrů podle 
typu podkladu a nastavené 
citlivosti. 
Reaguje okamžitě na všechny 
známé typy napadení jako je 
například použití sekáče a 
kladiva, vrtací techniky, 
výbušnin, hydraulického nářadí a 
řezacích hořáků. Přesto 
umožňuje současně pohyb osob 
kolem střežených předmětů bez 
vyvolání nežádoucích falešných 
poplachů. 

VVS 300 PLUS zahrnuje vlastně 
tři detektory v jednom. Signály 

šířící se chráněným povrchem 
jsou zpracovávány nezávisle 
všemi třemi detektory, které 
analyzují frekvenci, dobu trvání a 
amplitudu, což umožňuje 
rozpoznat skutečné napadení od 
náhodných otřesů pozadí. 

Několikabodový antisabotážní 
systém chrání detektor před 
pokusy o nežádoucí o úmyslné 
vyřazení z funkce jako je 
například sejmutí krytu, 
mechanické poškození 
detektoru, přehřátí nebo 
zavaření případně odtržení 
detektoru od chráněných ploch. 

Elektronické součástky, kterými 
je detektor osazen splňují nové 
normy pro elektromagnetickou 
kompatibilitu. 

Systém testování 
Elektronika detektoru zahrnuje 
obvody pro jeho testování, které je 
možné dálkově aktivovat signálem 
z ústředny EZS. Propojkou je 
možné nastavit buď interní test 
elektroniky nebo test s použitím 
testovacího vysílače VVT 705, 
kterým lze ověřit nejen elektroniku, 
ale také správnost montáže a 
kvalitu mechanického kontaktu 
s chráněným podkladem.

  
 

 



Honeywell, spol. s r.o. - Security Products o.z.
Havránkova 33 BRNO - Dolní Heršpice 619 00, tel.: +420 543 558 100 a 111, fax: +420 543 558 117 a 118

Pištěkova 782, PRAHA 4 - Chodov 149 00,  tel.: +420 271 001 700, a 711, fax: +420 271 001 710
Kukučínova 10, OSTRAVA - Hulváky 709 00, tel.: +420 596 617 425, fax: +420 596 617 426

www.olympo.cz, e-mail: obchod@olympo.cz

Honeywell spol. s r.o. - Security Products o.z. je odštěpný závod ?rmy Honeywell spol. s r.o.
Na Strži 65/1702, 140 00 PRAHA 4 ,  IČO:18627757,  DIČ: CZ18627757,  zapsané v OR u MS PRAHA pod číslem C / 2938

Otřesový detektor Cosmotron VVS 300 PLUS 

 

Technická specifikace 

Napájecí nap ětí: 

9 až 15 Vss 

Maximální p řípustné zvln ění: 

2 Všš při 12 Vss 

Odběr: 

nominální 8,6 mA 

Poplachový výstup: 

polovodičové relé N.C., max. sériový 
odpor 35 Ω. 

Výstup sabotáž: 

kontakt N.C., zatížitelnost 0,1 A / 28 Vss 

Ochrana proti sabotáži: 

odejmutí krytu, stržení detektoru, zahřátí 
nad ϑ = 93ºC, nelze ovlivnit magnetickým 
polem 

Kmito čtový rozsah: 

6 až 20 kHz 

Dosah: 
Způsob napadení  

Materiál 
 

Citlivost Tepelné Diamant..
disk 

Vrtání 

Beton 1 4m 14m 14m 

Ocel G max 8m 14m 14m 

Cihla  3m 8m 8m 

Beton 2 3m 9m 9m 

Ocel G ref 4m 9m 9m 

Cihla  1m 6m 6m 

Beton 3 2m 6m 6m 

Ocel G min 2m 6m 6m 

Cihla  - 4m 4m 

Beton 4 1m 5m 5m 

Ocel  1m 5m 5m 

Cihla  - 3m 3m 

Beton 5 - 4m 4m 

Ocel  - 4m 4m 

Cihla  - 2m 2m 

Teplota okolí: 

-20ºC až +55ºC 

Relativní vlhkost: 

pracovní 90% při 30ºC, pro vyšší vlhkost 
lze objednat provedení zalité v silikonu 

Rozměry: 

100 x 80 x 30 mm 

Hmotnost: 

290 g 

Tři detektory v jednom 

Detektor VVS 300 PLUS má uvnitř vestavěny tři různé detektory. 
Každý z nich je navržen na detekci jiného způsobu napadení. Tato 
unikátní logika provázání tří detekčních mechanizmů umožňuje 
detektoru VVS 300 PLUS zachytit všechny v současnosti známé 
pokusy o vloupání při současném ignorování otřesů vznikajících 
jinou činností. Signál je nejprve zesílen a poté analyzován ve třech 
samostatných vyhodnocovacích kanálech. 

1. Kanál pro detekci exploze sleduje amplitudu signálu a porovnává 
ji s přednastavenou prahovou úrovní. Je schopen zaznamenat 
signály s vysokou amplitudou a krátkým trváním, které jsou typické 
například pro použití trhavin. 

2. Čítací kanál obsahuje digitální čítač s časovým oknem, který 
vyhodnocuje množství a frekvenci příchozích signálů. Tak je možné 
detekovat signály se středně velkou amplitudou, přicházející 
s určitými časovými odstupy, které odpovídají otřesům způsobeným 
použitím například kladiva a sekáče. 

3. Kanál pro frekvenční analýzu s vestavěným integračním členem 
reaguje na signály s malou amplitudou a dlouhým trváním jaké 
odpovídají například použití vrtací techniky s diamantovou korunkou 
nebo termickému nářadí. 

Příslušenství 
Popis Označení 

Otřesový detektor pro trezory a trezorové místnosti. VVS 300 PLUS 

Otřesový detektor pro bankomaty a noční trezory VVS 302 PLUS 

Montážní podložka s hmoždinkou VVM 300 

Krabice pro zápustnou montáž do stěn nebo stropu VVM 302 

Krabice pro montáž do vlhkého prostředí VVM 303 

Montážní podložka pro navaření na kovový podklad VVM 304 

Krabice pro zápustnou montáž do podlah VVM 310 

Přenosná montážní sestava („denní a noční deska“) VVM 351 

Sestava pro ochranu klíčové dírky VVM 352 

Distanční vložka pod sestavu pro ochranu klíčové dírky VVM 353 

Ohebná kovová hadice, 8 vodičů, montážní příslušenství VVM 354 

Kovová spojovací krabice VVM 355 

Plastová průchodka pro přívod kabelu v trubkách VVM 306 

Plastová průchodka pro přívod dvou kabelů VVM 307 

Testovací vysílač pro dálkové testování VVT 705 

Ruční tester VVT 310 

Testovací detektor pro trezory a jiné kovové podklady VVT 311 

  


